
Obsah

ÚVOD
Proč £íši tuto knihu — 17

PRVNÍ CÍL
Amerika

KAPITOLA 1
Z áhady  histórie 27

Tajná křižácká výprava 28
Kolumbova proroctví 30

KAPITOLA 2
M apa konce světa 33

„Nikdo ji od dob Atatürka neviděl“ 35
Záhadné prameny Piri Reise 39

KAPITOLA 3
O perace Viniandia 41

Spiknutí Vikingů 43
Chemie proti historii 44
Klíčový je  inkoust 46

KAPITOLA 4
Dorazili tem pláři d o  Ameriky? 49

Záhada prvních evangelizátorů 51

KAPITOLA 5
Viracochové 54



KAPITOLA 6
N ejztracenější národ  57

Židovský balvan v Novém Mexiku 58
Hebrejský nebo havajský? 60
Ignorovaný historií 61

DRUHÝ CÍL
Kosmické m etafory

KAPITOLA 7
Ztracený klíč k lliadě 65

Trója kosmická 66
Drama je  tam nahoře 67

KAPITOLA 8
Tem plářské d v e ře  d o k o řán  70

První chrám zasvěcený Panně 73
Egyptské křesťanství 75

KAPITOLA 9
C hartres n a  vzestupu  77

Bezbožné znamení 80
Zázrak ve tři 82
Tajemství katedrály v Chartres 85

KAPITOLA 10
C orona S tellarum  D uodecim  88

Katolické spiknutí v Evropské unii? 89
Vlajka neposkvrněného početí 91

KAPITOLA 11
H vězdná d ráha  92

KAPITOLA 12
Tajemný obraz  infantky M argarity 95

Meninas (Dvorní dámy) -  povrchní dílo? 96
Autor talismanů 98



TfiETl CÍL
Záhady víry

KAPITOLA 13
Královo m odré m édium  103

Zázraky na dvoře Filipa IV. 103
První cesty do očistce 105
Ochránkyně prince Baltasara Cariose 106

KAPITOLA 14
Je m ožné pobývat na dvou místech současně? 108

Kontrolované bi lokace 109
Opět Modrá dáma 111
Pocity z létání 112
Konec vojenského tajemství 114

KAPITOLA 15
Podivná epilepsie svaté Terezie 116

Levitace je  nevysvětlitelná 118

KAPITOLA 16
Poslední skrýš Marie M agdaleny 121

Dcera Ježíšova? 122

KAPITOLA 17
Tajemná hlava Jana Křtitele 125

Mumifikovaná hlava v Amiensu 126
Lebky s podivnou mocí 128

KAPITOLA 18
Hon za nacistickým grálem  130

Černý rytíř 132
Podezřelá smrt Otto Rahna 133

KAPITOLA 19
Ztracené boží předm ěty 135

Ukradený svícen 136
Titovy stopy 137



KAPITOLA 20
P řed p o k lád an ý  Šalom ounův sto lek 139

Roztroušený poklad 140
Čím ten stolek ve skutečnosti byl? 141

KAPITOLA 21
P osledn í ta jem stv í Templu 144

Secretum templi -  tajemství templu 146
Vatikán couvá 148
Skandál trvající sedm století 150
Prostá pravda 151

Čtv rtý  cíl
Od Egypťanů
ke svobodným  zednářům

KAPITOLA 22
Jaká byla d o b a  pyram id? 157

Zavinil to Orion 158
Kůstka z Chefrenovy pyramidy
cestuje do Španělska 160
Kleopatřino dřevo 161
Nečekané překvapení 180
Další dřevo! 181

KAPITOLA 23
Oživovací stroj 182

Napoleonova svévole 183
Mystika ve Velké pyramidě 185

KAPITOLA 24
Církev rozum u 188

Tajný plán Francouzské revoluce 188
Bohyně Paříže 190
Revoluční pyramidomanie 191



KAPITOLA 25
Egyptský talism an sira Jo h n a  S oaneho  193

Starobylý egyptský sarkofág 194
Chrám múz 195

KAPITOLA 26
Z ednářské ta jem stv í G eorge W ashingtona 198

Prezidenti v zástěře 200

KAPITOLA 27
Blasco Ibáňez, syn světla 202

Vicente Blasco Ibáňez, zednář 203

PÁTÝ CÍL
Ztracené civilizace

KAPITOLA 28
Slída mexických bohů  ... 209

Neobjasněná krádež 210
Záhada slídy 212

KAPITOLA 29
N ejstarší horoskop  světa 214

Dávný 6. červenec 215
Tři královské mumie? 217

KAPITOLA 30
Podzem ní labyrinty v  Turecku 218

Podzemní telefon 219
Útočiště před klimatickými změnami 220
Více než milion duší 222

KAPITOLA 31
Kultura „X" 223

Romantik na Maltě 225
Sardinie, zapomenutý ostrov 228
Astronomická studna ~ 229



KAPITOLA 32
Nikdy nevyprávěná sum erská odysea 232

Ztracený zikkural 233
Králové moreplavci 235

KAPITOLA 33
Ztracený hrob Alexandra Velikého 237

Dlouhá honba za tělem 238
Alexandr potřebuje manželku 239
Domnělé hrobky 241

KAPITOLA 34
Záhada m odré krve 242

Amónova tělní tekutina 244

KAPITOLA 35 ‘
Osiris z  Nazaretu 246

Byl Ježíš vysvěcen v Egyptě? 247
Dosud uctíváme pohanské bohy 249
Příběh Salmi 251
Matouš I., 20-25 251

ŠESTÝ CÍL
Utajená kultura

KAPITOLA 36
Papež, který nevěřil v Boha 257

Alexandr VI., hermetik 257
Papežové, kteří chtějí být faraóny 260
Tajemství Vatikánu 261

KAPITOLA 37
Předcházení extrém ům 262

Zvěstování Jana Pavla II. 263
Pius XII., andělský papež 265



Proroctví svátého Malachiáše 267
Extrémní pronásledování 270

KAPITOLA 38
Co se ve Fatim ě sku tečně  s ta lo  272

Sestra Lucia zbavená svobody 273
Šest desetiletí mlčení 274
Svědkové byli předem „připraveni“ 277
Kdo Fatimu navštívil? 278
Působení ultrakrátkých vln v Cova ď lria 279
Sluneční zázrak 280
Špiritistická souvislost 281

KAPITOLA 39
Muž, k terý  p řed p o v ěd ě l svou vlastn í sm rt 283

Nostradamova poslední vůle 284
Okultistická clona 285

KAPITOLA 40
K ontroverzní Panna M arie G uadalupská 288

První velká překvapení v Guadalupe 289
Polemická historie 290
Existoval Juan Diego? 291

KAPITOLA 41
Hrob n esm rte ln éh o  293

Alchymistická turistika к Flamelovi 294

KAPITOLA 42
Knihovna v Alexandrii 298

Centrum poznání 300
Napodobení starověké magie 301
Další Leonardo, ovšem z 1. století 302

KAPITOLA 43
N ejvětší h ád an k a  h isto rie  um ěn í 304

Gigantická partitura? 307



KAPITOLA 44
Trojí záh ad a  Leonarda d a  Vinciho 309

Ježíš a jeho dvojče 311

Závěrečná poznám ka 315
Přísaha z Montserratu 315

Poděkování 316
Použitá literatura 318


